Weitere Informationen
Webcode: GW-SUHK
GEMÜ SUHK SUMONDO
Manueller Antrieb für Single-Use Ventile
Merkmale
• Bewährte und zuverlässige Antriebstechnologie (verbleibt in
der Anlage)
• Hermetische Trennung zwischen Medium und Antrieb

5 Antriebsgröße Code
Antriebsgröße 1WR 1WR
Bestellbeispiel SUHK
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SUHK Antrieb manuell
Kunststoff-Ausführung
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Membranadaption G Pin
4 Steuerfunktion 0 manuell betätigt
5 Antriebsgröße 1WR Antriebsgröße 1WR
Bestelldaten
GEMÜ SUHKwww.gemu-group.com 3 / 13
Membranventilkörper SUB
Bestellcodes
1 Typ Code
Körper Single-Use SUB
2 Membrangröße Code
Membrangröße B B
Membrangröße C C
Membrangröße D D
3 Anschlussgröße 1 Code
DN 8 (1/4") 8
DN 10 (3/8") 10
DN 15 (1/2") 15
DN 20 (3/4") 20
DN 25 (1" ) 25
4 Gehäuseform Code
Durchgangskörper D
Eckkörper rechts R
T-Körper T
5 Anschlussart Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
6 Gehäusewerkstoff Code
PP-R, natur B8
7 Membranwerkstoff Code
TPE K8
8 Anschlussgröße 2 Code
1/4" (DN 8) 8
3/8" (DN 10) 10
1/2" (DN 15) 15
3/4" (DN 20) 20
1" (DN 25) 25
9 Anschlussart Stutzen 2 Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
Bestellbeispiel SUB
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SUB Körper Single-Use
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Anschlussgröße 1 10 DN 10 (3/8")
4 Gehäuseform T T-Körper
5 Anschlussart HB Schlauchtülle
6 Gehäusewerkstoff B8 PP-R, natur
7 Membranwerkstoff K8 TPE
8 Anschlussgröße 2 10 3/8" (DN 10)
9 Anschlussart Stutzen 2 HB Schlauchtülle
Membranventilkörper SUB
www.gemu-group.com4 / 13GEMÜ SUHK
GEMÜ SUHKwww.gemu-group.com 5 / 13
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, flüssige Medien, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerk-
stoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: 5 bis 40 °C
Umgebungstemperatur: 0 bis 40 °C
Lagertemperatur: 0 bis 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 - 4,9 bar (Membrangröße Code B, C),
0 - 4,5 bar (Membrangröße Code D)
Kv-Werte:
AG MG Anschlussart
Code 1)
Gehäuse-
form
Code 2)
Kv Wert [m³/h] Cv Wert [US-gpm]
8 B HB D 0,47 0,55
10 HB D 1,08 1,26
T 1,03 1,21
R 1,02 1,19
15 HB D 1,59 1,86
T 1,47 1,72
R 1,44 1,68
15 C HB D 2,17 2,54
20 HB D 3,29 3,85
T 2,15 2,52
CA D 3,29 3,85
T 2,15 2,52
25 HB D 4,55 5,32
T 3,81 4,46
CA D 4,55 5,32
T 3,81 4,46
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 13GEMÜ SUHK
AG MG Anschlussart
Code 1)
Gehäuse-
form
Code 2)
Kv Wert [m³/h] Cv Wert [US-gpm]
20 D CA, HB D 9,21 10,78
25 CA, HB D 12,19 14,26
1) Anschlussart
Code CA: Clampanschluss ähnlich ASME-BPE